АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 ^ « О /^т Л '^ и Л - 2о^^г.
БЕЛГОРОД

№

О внесении изменений в постановление
администрации города Белгорода

от 25 февраля 2022 года № 32

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области
от 12 февраля 2024 года № 56-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 21 февраля 2022 года № 89-пп»,
а также в целях приведения нормативных правовых актов города Белгорода
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

1, Внести в постановление администрации города Белгорода
от 25 февраля 2022 года № 32 «О Порядке расходования денежных средств,
предоставляемых из резервных фондов Правительства Российской
Федерации и Правительства Белгородской области» (в редакции
постановлений администрации города Белгорода от 15 марта 2022 года № 38,
от 23 сентября 2022 года № 176, от 27 февраля 2023 года № 21) следующие
изменения;

1.1. Заголовок к тексту постановления изложить в следующей
редакции: «О Порядке расходования денежных средств, связанных с
реализацией мероприятий по временному социально-бытовому обустройству
отдельных категорий граждан».

1.2. В пункте 1:
- слова «(Гричаникова И. А.)» исключить;
- слова «за счет средств вышестоящих бюджетов» заменить словами

«за счет средств бюджета Белгородской области».
1.3. Пункт 2 изложить в следующе редакции:
«2. Установить, что иные межбюджетные трансферты,

предоставленные из бюджета Белгородской области бюджету городского
округа «Город Белгород», на возмещение расходов, связанных с реализаций
мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, размещенных в пунктах
временного размещения, определенных распоряжением Правительства

Белгородской области от 28 февраля 2022 года № 81-рп «Об утверждении
перечня пунктов временного размещения пострадавшего населения в
результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и
постановлением администрации города Белгорода от 02 октября 2023 года
№ 146 «О создании пунктов временного размещения пострадавшего
населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении
чрезвычайной ситуации, на территории города Белгорода.».

1.4. В пункте 3 слова «(Дятлов А.В.)» заменить словами
«(Рулёва С.Ф.)».

1.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. МКУ «Управление ГОЧС города Белгорода» и управлению

образования администрации города ежемесячно направлять в министерство
социальной защиты населения и труда Белгородской области заявку на
предоставление иных межбюджетных трансфертов с приложением:

- списков граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, вынуждено покинувших
жилые помещения, жителей муниципальных образований Белгородской
области, вынуждено покинувших места постоянного проживания в связи
с обстоятельствами, связанными с проведением специальной военной
операции, и находящихся на территории города Белгорода, проживавших
(проживающих) в пункте (пунктах) временного размещения (с указанием
периода и времени пребывания), по форме согласно приложению к
настоящему постановлению;

- документов (копии заключенных договоров и муниципальных
контрактов на выполнение работ, оказание услуг по размещению и питанию
граждан, акты приемки выполненных работ, оказанных услуг, товарные
накладные, платежные поручения, ведомости обеспечения граждан питанием
и иные документы, подтверждающие осуществленные финансово
хозяйственные операции в целях организации размещения и питания, акты
сверки расчетов с исполнителями работ, поставщиками услуг);

- документов, подтверждающих фактические расходы на размещение
и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области, вынуждено покинувших жилые помещения,
жителей муниципальных образований Белгородской области, вынуждено
покинувших места постоянного проживания в связи с обстоятельствами,
связанными с проведением специальной военной операции, и находящихся
на территории города Белгорода.».

2. Дополнить приложением «Форма списка граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области, вынуждено покинувших жилые помепдения, жителей
муниципальных образований Белгородской области, вынуждено покинувших
места постоянного проживания в связи с обстоятельствами, связанными с
проведением специальной военной операции, и находящихся на территории
города Белгорода, с «___» по «___» ________________ 202__года» согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению информационной политики администрации города
(Абакумова О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород»
(GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления
города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по безопасности Селявина А.Н.

В.В. Демидов

Пр иложение
к постановлению администрации

города Белгорода
от « О К  у с >  2024 г. №

«ФОРМА»

СПИСОК
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области, вынуждено покинувших жилые помещения, жителей муниципальных

образований Белгородской области, вынуждено покинувших места постоянного проживания в связи с
обстоятельствами, связанными с проведением специальной военной операции,

и находящихся на территории города Белгорода, с «___» по «___» ________________ 202__ года

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

(при наличии)
гражданина(лица
без гражданства)

Дата
рождения

Серия и
номер

документа,
удостове
ряющего
личность

г ражданство Адрес
пункта

временного
размещения

и питания

Дата
начала/окон-

чания
размещения и

питания

Количество
суток

размещения
и питания

Сумма расходов
на размещение/
питание по акту

приемки
оказанных услуг

___ (тыс, руб.) _

Сумма
расходов на
размещение/
питание по

нормативам
(тыс. руб.)

1.

2.
О

итого НЕОБХОДИМО БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 0,0 0,0

Руководитель пункта временного размещения
(подпись) (Ф.И.О.)